
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Z P R A V O D A J  Č S O S  

2 0 1 9 / 1  
 
 
 

 Obsah: 
 1. Usnesení Valné hromady ČSOS 2018 
 2. a) Rozpočet ČSOS na rok 2019 
  b) Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost krajských svazů ČSOS, na 
   přípravu talentů sekce OB v oblastech sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2019 
  c) Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost TSM sekce OB na rok 2019 
 3. Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Informace sekce MTBO 
 6. Různé 
  a) Úrazové pojištění členů pro rok 2019 
  b) Pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů ČUS 
  c) Pojištění majetku a odpovědnosti TJ/SK 
  d) Smlouvy s OSA + INTERGRAM 
  e) Smlouva s firmou TOI TOI 
  f) Orientační běh v médiích v roce 2019 
  g) World Orienteering Day 2019 
  h) Předběžná informace o projektech komise rozvoje sekce OB v roce 2019 
 Kalendář hlavních závodů ČSOS 2019 
 
 
 
 
 Vydal: Sekretariát ČSOS 
  5. 2. 2019 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 2 - 

1.  Usnesení Valné hromady Českého svazu orientačních sportů 
konané dne 8. prosince 2018 v Praze (AULA budovy ČUS Strahov, Zátopkova 2/100, Praha 6) 

Jednání valné hromady bylo zahájeno v 13:20 hod. 
Valná hromada (dále jen VH) v úvodu jednání schválila program jednání, jednací řád a zvolila 
pracovní předsednictvo, mandátovou a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 

Pracovní předsednictvo: Radan Kamenický, Petr Klimpl, Zbyněk Pospíšek, Přemek 
Škoda, Ivan Matějů 

Mandátová komise: Michal Žejdlík, Pavel Vinš, Marta Brettlová 
Návrhová komise: Jan Netuka, Jan Michalec, Petr Hranička 

1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů. Z 50 delegátů s hlasem 
rozhodujícím bylo přítomno 46 delegátů tj. 92 %, tedy VH byla usnášeníschopná. 

2. VH vzala na vědomí zprávu Radana Kamenického o činnosti ČSOS za rok 2018. 

3. VH schválila přehled o hospodaření ČSOS k 30. 11. 2018 a předpoklad k 31. 12. 2018, 
který přednesl Jiří Šubrt. 

4. VH schválila zprávu kontrolní skupiny ČSOS, kterou přednesl Petr Valášek. 

5. VH vzala na vědomí zprávu Petra Klimpla o závěrech shromáždění sekce OB. 

6. VH vzala na vědomí zprávu Přemka Škody o závěrech shromáždění sekce LOB. 

7. VH vzala na vědomí zprávu Zbyňka Pospíška o závěrech shromáždění sekce MTBO. 

8. VH vzala na vědomí zprávu Libor Forsta o závěrech shromáždění sekce Trail-O. 

9. VH uložila VV ČSOS zabývat se podněty z diskuze (problematikou podpory oblastních 
závodů v menších oblastech, SW pro pořádání závodů, otázkami hodnocení vlivu OB na 
přírodu, jednáním se zástupci církevních lesů). 

10. VH schválila návrh rozpočtu ČSOS na rok 2019. 

11. VH schválila klíč k určení počtu delegátů na VH 2019 takto: 14 delegátů za KS ČSOS, tj. 1 
delegát za každý krajský svaz ČSOS a delegáty za jednotlivé sekce ČSOS s tím, že 
minimální počet za sekci jsou 3 delegáti + za každých 500 registrovaných členů další 1 
delegát (jedná se o stav registrací k 1. 9. 2019). 

Jednání VH ČSOS bylo ukončeno v 16:10 hod. 
 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 3 - 

2.  a) Rozpočet ČSOS na rok 2019 

PŘÍJMY (tis. K č) 
Rozpo čet 
schválený 

VH 

Vlastní 
zdroje 

REPRE TALENT ORG: 
SPORTU 

Projekt 
ZSD 

Dotace 
ČOV 

Dotace MŠMT projekt REPRE ČR 7 800  7 800     
Dotace MŠMT projekt TALENT ČR 1 600   1 600    
Dotace MŠMT projekt ORGANIZACE SPORTU 11 900    11 900   
Dotace MŠMT projekt "Zažij svůj domov" 2 000     2 000  
Členské příspěvky ČSOS (základní + registrační) 1 000 1 000      
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 800 800      
Ostatní příjmy  120 120      
CELKEM PŘIJMY 2019 25 220 1 920 7 800 1 600 11 900 2 000 0 
Obdržený příspěvek ČOV 2014-17, k vyúčtování 2019* 2 750      2 750 

C e l k e m 27 970 1 920 7 800 1 600 11 900 2 000 2 750 
        

VÝDAJE (tis. K č) 
Rozpo čet 
schválený 

VH 

Vlastní 
zdroje REPRE TALENT ORG: 

SPORTU 
Projekt 

ZSD 
Dotace 
ČOV 

Činnost KS ČSOS (+ODM) 740    740   
Informace (web, ORIS), medializace, marketing, apod. 800 360   440   
Projekt MŠMT "Zažij svůj domov" 2 000     2 000  
Sportovně technická a metodická činnost (OB, MTBO) 650    650   
Činnost TSM (OB) 1 990    1 990   
Příprava mezinár. akcí (MS MTBO, MS OB) + odvody IOF 900    900   
Talent. mládež - semináře, akad. MTBO a LOB, škola LOB 400   400    
Vybavení ČSOS (SI, GPS, video,software, data, ...) 500 200   300   
Mzdy / odměny trenérů ČSOS 2 300   300 2 000   
OB - seniorská reprezentace a U23  2 700  2 700     
OB - juniorská reprezentace 980  520 460    
OB - příprava dorostu a účast na MED, CEYOC 350      350 
OB - centrální příprava talentů, akademie, VT 350      350 
OB - příprava talentů v oblastech sekce OB 350      350 
OB - příprava talentů v klubech ČSOS 700      700 
OB - soutěže ČSOS 350    350   
LOB - seniorská reprezentace 1 200  1 130  70   
LOB - juniorská reprezentace 350  200 150    
LOB - účast na MED LOB 90      90 
LOB - centrální příprava talentů 70      70 
LOB - příprava talentů v klubech ČSOS 90      90 
LOB - soutěže ČSOS 120    120   
MTBO - seniorská reprezentace 1 220  720  500   
MTBO - juniorská reprezentace 500  300 200    
MTBO - účast na MED MTBO 100    100   
MTBO - centrální příprava talentů 90   90    
MTBO - soutěže ČSOS 120    120   
Trail-O - reprezentace a soutěže ČSOS 160    160   
Rozvoj ČSOS - projekty KROB, Olympijské parky, ODM 600    150  450 
Projekty rady pro podporu inovací ČSOS (STK, apod.) 300      300 
Členský příspěvek IOF (+WRE +IOF Athlete licence) 230  230     
Mezinárodní činnost funkcionářů ČSOS, EA, jednání IOF 300 100   200   
Činnost sekretariátu ČSOS (+VV, +VH, +úvazky) 2 400 600   1 800   
Školení a semináře ČSOS 200    200   
Odměny za umístění na MS, MSJ, ME, MEJ 2019 800  800     
Ostatní (ročenka, Anketa, medaile, diplomy, ...) 350    350   
Odměny členům ČSOS 350 90   260   
Podpora reprezentace ČSOS 1 200  1 200     
Daně - zálohy na daně 350 350      
Vybavení arén MČR v OB 500 100   400   
Náklady spojené s TV vysíláním  200 100   100   
Úspora (k rozdělení) 20 20      

C e l k e m 27 970 1 920 7 800 1 600 11 900 2 000 2 750 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 4 - 

b) Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost krajských svazů 
ČSOS, na přípravu talentů sekce OB v oblastech sekce OB a v klubech 
ČSOS na rok 2019 

 (prostředky jsou rozděleny dle platné Směrnice pro hospodaření ČSOS a dle schváleného 
rozpočtu ČSOS na rok 2019) 

 Prostředky na činnost krajských svazů ČSOS a na přípravu krajských výběrů 
na LODM v roce 2019: 

Krajský svaz Prost ředky na 
činnost 2019 

Praha 80 400 Kč 
Středočeský kraj 64 100 Kč 
Jihočeský kraj 41 200 Kč 
Karlovarský kraj 36 700 Kč 
Plzeňský kraj 36 200 Kč 
Liberecký kraj 76 000 Kč 
Ústecký kraj 36 000 Kč 
kraj Vysočina 41 600 Kč 
Pardubický kraj 51 200 Kč 
Královéhradecký kraj 68 900 Kč 
Jihomoravský kraj 55 200 Kč 
Zlínský kraj 47 500 Kč 
Olomoucký kraj 51 700 Kč 
Moravskoslezský kraj 53 300 Kč 

CELKEM 740 000 Kč 

ČSOS uzavře s KS ČSOS smlouvu o zabezpečení činnosti. 

 Prostředky na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB v roce 2019: 

Oblast sekce OB Prost ředky na 
talenty 2019  

Pražská 33 900 Kč 
Středočeská 23 200 Kč 
Jihočeská 2 000 Kč 
Západočeská 16 100 Kč 
Ještědská 46 400 Kč 
Východočeská 96 400 Kč 
Vysočina 25 000 Kč 
Jihomoravská 37 500 Kč 
Valašská 23 200 Kč 
Hanácká 28 500 Kč 
Moravskoslezský kraj 17 800 Kč 

CELKEM 350 000 Kč 

 

Na zabezpečení přípravy talentů v oblastech sekce OB bude ČSOS uzavírat smlouvy 
s příslušnými subjekty.  

 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 5 - 

 Prostředky na přípravu talentů sekce OB v klubech v roce 2019: 

Klub Prost ředky na 
talent OB 2019   Klub Prost ředky na 

talent OB 2019   Klub Prost ředky na 
talent OB 2019 

ABM 7 400 Kč  LCE 21 000 Kč  SRK 5 200 Kč 
AOP 9 100 Kč  LLI 4 300 Kč  SSU 13 800 Kč 
BBM 5 600 Kč  LPU 78 400 Kč  STE 16 000 Kč 
BOR 13 400 Kč  OSN 25 100 Kč  STH 13 000 Kč 
DKP 22 900 Kč  PGP 26 400 Kč  TAP 9 500 Kč 
DOK 9 500 Kč  PHK 50 600 Kč  TBM 44 600 Kč 
HOR 3 900 Kč  RIC 8 700 Kč  TJN 30 300 Kč 
CHC 21 200 Kč  SHK 34 200 Kč  TRI 6 500 Kč 
JIL 9 100 Kč  SJC 18 200 Kč  TUR 22 100 Kč 
JPV 5 600 Kč  SJH 10 000 Kč  VLI 5 600 Kč 
KAM 57 600 Kč  SJI 5 200 Kč  VPM 16 900 Kč 
KSH 3 500 Kč  SKM 6 900 Kč  VRL 5 200 Kč 
KSU 6 500 Kč  SOP 4 800 Kč  ZBM 42 900 Kč 

      celkem 700 000 Kč 

Na zabezpečení přípravy talentů sekce OB v klubech bude ČSOS uzavírat smlouvy 
s příslušnými SK/TJ.  

c) Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost TSM sekce OB 
na rok 2019 
(výše byla na návrh vedení sekce OB schválena VV-ČSOS dne 8. 12. 2018) 

Tréninkové st ředisko mládeže Prost ředky na 
činnost 2019  

TSM PRAHA a STŘEDNÍ ČECHY 364 000 Kč 
TSM ZÁPADOČESKÉ OBLASTI 125 000 Kč 
TSM JEŠTĚDSKÉ OBLASTI 263 000 Kč 
TSM KRÁLOVEHRADECKO 286 000 Kč 
TSM PARDUBICKO a VYSOČINA 333 000 Kč 
TSM HANÁ 169 000 Kč 
TSM MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 95 000 Kč 
TSM VALAŠSKO 185 000 Kč 
TSM JIŽNÍ MORAVA 131 000 Kč 

CELKEM 1 951 000 Kč 

Na zabezpečení přípravy talentů v TSM bude ČSOS uzavírat smlouvy s příslušnými 
subjekty.  

 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 6 - 

3. Informace sekce OB 

a) Usnesení shromáždění sekce orientačního běhu ČSOS konané 8. prosince 2018 
v Praze 

Shromáždění sekce v úvodu zvolilo pracovní předsednictvo, mandátovou a návrhovou 
komisi: 

Pracovní předsednictvo: Petr Klimpl, Libor Slezák, Jan Netuka 
Mandátová komise: Jiří Šubrt (předseda), Marta Brettlová, Adam Zitka 
Návrhová komise: Lubomír Macháček (předseda), Milan Borovička, Josef Juřeník 

Dále byl schválen jednací řád. 

1. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, 
z 35 delegátů s hlasem rozhodujícím jich bylo přítomno 31 na začátku jednání. V průběhu 
jednání se přítomnost změnila na 34 přítomných. Shromáždění sekce bylo 
usnášeníschopné.  

2. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy sekce OB Petra Klimpla o činnosti 
sekce za období roku 2018. 

3. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně komise rozvoje OB Kristýny 
Skyvové o činnosti komise v roce 2018. 

4. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy soutěžní komise Petra Klimpla 
o činnosti komise v roce 2018. 

5. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy komise talentované mládeže Libora 
Slezáka o činnosti komise v roce 2018. 

6. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy metodické komise Daniela Wolfa 
o činnosti komise v roce 2018. 

7. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy sekce OB Petra Klimpla 
o výsledcích reprezentace OB v roce 2018. 

8. Shromáždění sekce zvolilo delegáty na Valnou hromadu ČSOS dne 8. 12. 2018: 
Borovička Milan, Sysel Ondřej, Plochová Dominika, Matějů Ivan, Cabrnoch Jiří, Valášek 
Petr, Jedlička Adam, Wolf Daniel, Beránek Miroslav, Macháček Lubomír, Klimpl Petr, 
Mrázek Jan, Sokolář Zdeněk, Mutinský Viktor, Kamenický Radan, Vystavěl Dušan, Aleš 
David, Juřeník Josef, Slezák Libor, Zelinka Jiří, Skyvová Kristýna, Brettlová Marta, Šubrt 
Jiří, Hranička Petr, Nováková Jiřina. 

9. Shromáždění sekce určilo klíč k určení delegátů na příští shromáždění sekce OB v roce 
2019: Každá oblast je oprávněna vyslat dva (2) delegáty a další místa do celkového počtu 
40 delegátů budou rozdělena mezi jednotlivé oblasti poměrně dle počtu registrovaných 
sportovců nad 10 let v interním systému ČSOS k datu 31. 8. 2019. 

10. Shromáždění sekce ukládá vedení sekce OB znovu se zabývat všemi aspekty M ČR 
oblastních výběrů žactva (termín a spojení s jiným závodem). 

11. Shromáždění sekce ukládá vedení sekce OB pro rok 2020 ponechat M ČR oblastních 
výběrů žactva ve stávající podobě, změnou se zabývat až pro rok 2021. 

12. Shromáždění sekce ukládá vedení sekce OB řešit koncepci soutěží sekce OB s ohledem 
na počty závodníků a účasti jednotlivých kategorií na závodech. 

13. Shromáždění sekce ukládá vedení sekce OB zabývat se návrhy, které přednesli účastníci 
diskuze. 

 
 
 
 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 7 - 

b) Dokumenty sekce OB 

Byly vydány či novelizovány dokumenty sekce OB: 
• Pravidla OB 
• Směrnice: Ověřené systémy označování závodních průkazů 
• Soutěžní řád soutěží sekce OB 
• Klasifikační řád sekce OB 
• Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2019 
• Prováděcí předpisy k registracím sekce OB 2019 

Kompletní znění dokumentů najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 

c) Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů 

Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů se uskuteční v sobotu 23. 3. 2019 od 16:00 hod. 
v Základní škole Milady Horákové, Milady Horákové 258/50, Hradec Králové. 
Na programu budou sportovně technické záležitosti soutěží (Klimpl), marketingové zajištění 
soutěží (Šubrt, Matějů) a další přednášky, které připraví skupina rozhodčích ve spolupráci 
s metodickou komisí. Seminář potrvá od 16:00 cca do 19:00 hod., přihlášky nejsou třeba. 

d) Složení odvolací komise 

V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise sekce OB pro závody soutěží 
sekce v OB v roce 2019 následovně: Jan Fiala (BBM), Václav Král (SSU), Kristýna Kolínová 
(DKP), Jan Petržela (PHK). 

e) Kalendář závodů sekce OB na rok 2019 

Kompletní kalendář oficiálních závodů sekce OB na rok 2019 (s vyznačením závodů 
zařazených do Rankingu včetně koeficientu) je v informačním systému ORIS. 

f) Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2019 
Akce Dny orientace v přírodě se uskuteční i v roce 2019. Vedení sekce OB vyzývá všechny 
kluby sdružené v sekci OB a oblasti sekce OB, aby se aktivně zapojily do pořádání Dnů 
orientace v přírodě v roce 2019 a tuto akci nejen uspořádaly, ale i využily k propagaci OB na 
veřejnosti v médiích. Potřebné informace najdete na webu komise rozvoje orientačního běhu: 
http://krob.eso9.cz/Pages/PreborSkol/DnyOrientace.aspx. 

g) World Orienteering Day 2019 

4. ročník Světového dne orientačního běhu proběhne v týdnu 15. – 21. května 2019. 
Pořadatelé se již nyní mohou svou akci WOD registrovat na adrese 
http://www.worldorienteeringday.com. Akce mohou mít různou podobu, pořadatelé mohou 
propagovat svou akci prostřednictvím webové stránky http://zacitorientak.cz. 

h) Školení trenérů 2. třídy pro orientační sporty 
V letošním roce proběhne v novém formátu školení licence T2, kterého se můžou zúčastnit 
zájemci z OB, LOB a MTBO. Školení bude probíhat pod záštitou Vyšší odborné školy České 
unie sportu, díky níž má kurz akreditaci MŠMT. Bude se skládat ze dvou částí – obecná jarní 
(Vyšší odborná škola ČUS, 15. – 17. 3. a 5. – 7. 4. 2019) a odborná podzimní (ČSOS, 
100 hodin). Podrobné informace včetně programu a přihlášek budou zveřejněny na počátku 
února. 

i) Seminář trenérů a rozhodčích OB 
Seminář trenérů a rozhodčích je naplánován na termín 22. – 24. 11. 2019 do Jablonce na 
Nisou. 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 8 - 

j) Olympiáda dětí a mládeže 2019 - výzva sekce OB krajským svazům ČSOS 

Orientační běh byl zařazen na pořad Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky, 
které se uskuteční v Liberci a Jablonci nad Nisou ve dnech 23. – 28. 6. 2019. Uskuteční se 
dva závody jednotlivců (krátká trať a sprint) a závod smíšených sprintových štafet. 
Závody jednotlivců proběhnou v kategoriích: 

• D12 – dívky mladší (ročník narození 2007 a 2008) 
• H12 – chlapci mladší (ročník narození 2007 a 2008) 
• D14 – dívky starší (ročník narození 2005 a 2006) 
• H14 – chlapci starší (ročník narození 2005 a 2006) 

V každé kategorii soutěží dva zástupci z každého kraje. 
Český olympijský výbor vyzval sportovní svazy, jejichž sporty jsou zařazeny do programu 
Her, aby provedly konzultace s jednotlivými krajskými svazy ohledně nominačních kritérií 
tak, aby kritéria byla transparentní a nediskriminační. 
Vedení sekce OB vyzývá krajské svazy, aby svá nominační kritéria konzultovali před 
zveřejněním s komisí talentované mládeže sekce OB (slezak.libor@gmail.com), nominační 
kritéria by měla být zveřejněna do 25. 2. 2019. 
Vedení sekce OB dále žádá krajské svazy OB, aby věnovaly řádnou pozornost přípravě a 
účasti krajského výběru na letošní LODM. 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 9 - 

4. Informace sekce LOB 

a) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2020 

Sekce LOB Českého svazu orientačních sportů vypisuje výběrové řízení na pořadatele závodů 
soutěží ČSOS v LOB v roce 2020. 
1. Druhy závodů: 

• Mistrovství ČR v LOB na klasické trati 
• Mistrovství ČR v LOB na krátké trati 
• Mistrovství ČR v LOB ve sprintu 
• Mistrovství ČR v LOB štafet 
• Mistrovství ČR v LOB dvoučlenných družstev 
• Český pohár v LOB a žebříček v LOB (5 závodů) 

2. Podmínky: 
Předpokládá se konání dvojzávodů (trojzávodů) 

2.1. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
• záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

2.2 Předložení přihlášek: 
Přihlášku do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2020 
předloží klub do 30. 4. 2019 na adresu premek.skoda@seznam.cz (Přemek Škoda, Aloisina 
výšina 643, 460 15 Liberec 15) s těmito údaji: 
• druh závodu 
• předpokládaný termín závodu 
• popis terénu ve kterém by se závod uskutečnil (nadmořská výška, převýšení, hustota 

komunikací, blízkost běžeckého lyžařského střediska, možnost lyžařských stop mimo 
komunikace apod.), 

• základní údaje o organizačním zabezpečení (požadavek na zapůjčení svazového skútru) 
• návrh jména ředitele závodu 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v červenci 2019 na internetových stránkách ČSOS. 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 10 - 

5. Informace sekce MTBO 

a) Zápis ze Shromáždění sekce MTBO konaného dne 20. října 2018 

Místo: Praha, Strahov, zasedací místnost 234 

Shromáždění sekce MTBO: 

• vyslechlo hodnocení domácí sezony od předsedy sekce MTBO Zbyňka Pospíška; 
• zvolilo Zbyňka Pospíšek předsedou sekce MTBO na následující čtyři roky; 
• zvolilo Jana Urbana, Milana Jiráska, Petra Lukavce a Jiřího Vraného jako členy vedení 

sekce na následující čtyři roky; 
• zvolilo Zbyňka Pospíška, MIlana Meiera, Petra Lukavce a Roberta Urbaníka jako delegáty 

sekce MTBO na VH ČSOS 2018; 
• schválilo klíč pro delegáty SS 2019 – právo účastnit se shromáždění sekce budou mít 

v roce 2019: 
o zástupci českých klubů – pořadatelů závodů ČP v MTBO v roce 2019 
o zástupci českých klubů – pořadatelů závodů ČP v MTBO v roce 2020 
o členové vedení sekce (Jirásek, Urban, Pospíšek, Vraný, Lukavec) a členové soutěžní 

komise (Kalina, Urbaník) 
• poděkovalo sponzorům sekce a reprezentace – Janu Královi, společnostem Emporia CZ a 

Sporticus; 
• vyslechlo informace o přípravě MS MTBO 2020 od členů organizačního výboru Davida 

Aleše, Jiřího Krále a Zbyňka Pospíška; 
• vyslechlo hodnocení reprezentační sezony od trenérů RD a RDJ Jiřího Vraného a Petra 

Lukavce a poděkovalo jim za práci u reprezentace; 
• poděkovalo všem medailistům ze světových soutěží za předvedené výkony; 
• vyslechlo hodnocení kvality domácích soutěží od předsedy soutěžní komise Jana Urbana; 
• schválilo návrh, aby ČSOS vstoupil do jednání s MTBO komisí IOF a mapovou komisí 

IOF s cílem urychlit a správně navrhnout revizi mapového klíče MTBO. Česká republika 
nabídne možnost spolupráce na přípravě i testování nového klíče včetně preferované 
varianty že tuto aktivitu povedou zástupci z ČR. Za sekci MTBO je vedením dalších 
jednání pověřen Petr Hanovec. 

• pověřilo Jana Urbana úpravou pravidel a soutěžního řádu, dle zaslaných upozornění na 
nesrovnalosti a formální chyby; 

• shromáždění sekce doporučilo dále diskutovat o možném zavedení rankingu a pověřilo 
Pavla Štáfka a Martina Sajala přípravou testovacího rankingového žebříčku pro sezonu 
2019; 

• schválilo sloučení kategorií M21B a M21C pro ČP 2019 a dále; 
• schválilo zavedení kategorie M40A a M40B (hlasování: 7 pro, 4 proti, 1 se zdržel); 
• doporučilo VV sekce promyslet systém dotací pořadatelům dětských závodů; 
• schválilo zavedení kategorie W60 a pověřilo Jana Urbana dopracováním PP a SŘ; 
• pověřilo Pavla Štáfka zajištěním aktualizace vzhledu a funkčnosti webu mtbo.cz 

v koordinaci se stávajícím webmasterem, s důrazem na větší propagaci úspěchů MTBO 
reprezentací a sponzorů sekce; 

• pověřilo Pavla Štáfka přípravou semináře trenérů a přípravou návrhu systému trenérské 
kvalifikace pro MTBO; 

 
 
 
 
 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 11 - 

• vzalo na vědomí termínovou listinu závodů ČP MTBO pro rok 2019: 

 Termín Pořadatel Typ závodu Lokalita   
 4. - 5. 5. XHK Middle (massstart) + Zkrácená trať + Long Stříbrňák 
 1. - 2. 6. VRL MČR Middle + Long Ves Sv. Kateřiny 
 22. - 23. 6. AUT Middle + Long Zwettl 
 4. - 8. 7. VPM Middle + Long + Sprint Plzeň 
 24. - 25. 8. HUN Middle + Long Balaton 
 7. - 8. 9. SKL+DKL MČR Sprint + MČR štafety + Middle Stochov 
 14. - 15. 9. SJC Middle + Sprint + MČR Middle Lužany 
 28. - 29. 9. EKP Middle + Long Bavorov - Vodňany 
 12. - 13. 10. TBM Sprint + Middle + MČR družstva Zvůle 

 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 12 - 

6. Různé 

a) Úrazové pojištění členů pro rok 2019 

Úrazové pojištění pro rok 2019 je nově uzavřeno s pojišťovnou VZP, a.s. Pojištění je opět 
sjednáno prostřednictvím Českého olympijského výboru (ČOV) s platností od 1. února 2019 
a platí pro celé sportovní prostředí, vztahuje se tedy na všechny členy České unie sportu 
(ČUS), tj. na členy národních sportovních svazů, sportovních klubů, tělovýchovných jednot 
aj. (tím pádem i na všechny členy ČSOS) i na všechny účastníky akcí pořádaných subjekty 
sdruženými v ČUS. Příkladem akcí jsou: sportovní utkání, tréninky, náborové a propagační 
akce, atp. Pojištění se dokonce vztahuje i na úrazy mimo Českou republiku. 
Úplné znění pojistné smlouvy, pojistné podmínky, seznam pojištěných organizací i formulář 
„Oznámení škodní události“ naleznete na stránce ČOV: 
 http://www.olympic.cz/pojisteni 
nebo na stránce ČUS: 
 https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/vzp-2019.html 
K případným dalším dotazům lze využít telefonní klientskou linku Pojišťovny VZP 
233 006 311 nebo email info@pvzp.cz. 

b) Pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů ČUS 
Smlouva zajišťující pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů zůstává i nadále uzavřena 
prostřednictvím ČOV s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s. Smlouva platí od 1. 1. 2017 
a na jejím znění se oproti roku 2018 nic nemění. 
Smlouva se vztahuje se na všechny registrované trenéry a cvičitele sdružených subjektů ČUS, 
splňující smlouvou definované podmínky. Veškeré informace k této smlouvě jsou uvedeny na 
internetových stránkách ČUS: 
 http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/pojisteni-odpovednosti-treneru.html 

c) Pojištění majetku a odpovědnosti TJ/SK 

Pojištění majetku a odpovědnosti sportovních klubů a tělovýchovných jednot zůstává i nadále 
uzavřeno prostřednictvím České unie sportu ve spolupráci s partnerskou makléřskou 
společností RENOMIA rámcovou pojistnou smlouvou (lze se pojistit i odděleně - pouze 
odpovědnost nebo pouze majetek). Smlouva je formou hromadného pojištění, která zásadně 
zvyšuje dostupnost i pro menší sportovní organizace. 
Pokud mají subjekty SK nebo TJ sdružené v ČUS zájem a chtějí se k hromadné pojistce 
uvedeného pojištění odpovědnosti za újmu připojit, můžou si podle velikosti sportovního 
klubu vybrat ze čtyř variant výše limitu sjednaného pojistného plnění, spoluúčast na pojistce 
začíná na 2.985 Kč za rok. Úplná pojistná smlouva, pojistné podmínky, sazby pojištění, 
přihláška k pojištění a další informace jsou uvedeny na internetových stránkách Renomia: 
 https://www.renomia.cz/renomia-pojisteni/pojisteni-majetku-a-odpovednosti 

d) Smlouvy s OSA + INTERGRAM 
Ani ve smlouvách ČOV ochrannými svazy autorskými (OSA, INTERGRAM, OAZA) 
nedochází pro rok 2019 k žádným změnám. Stále platí kolektivní smlouvy, které byly 
uzavřeny prostřednictvím ČOV v minulých letech na dobu neurčitou a Česká unie sportu jako 
člen Českého olympijského výboru, a tím i všechny členské subjekty ČUS, jsou ve smlouvách 
zahrnuti. Tyto smlouvy zajišťují pro členské subjekty ČUS v převážné většině jejich aktivit 
plnění povinností vyplývajících z autorského zákona č. 121/2000 Sb. 
Aktuální informace ke spolupráci ČUS s konkrétním autorským svazem jsou uvedeny na 
internetových stránkách ČUS: 
 http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/osa-intergram.html 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 13 - 

e) Smlouva s firmou TOI TOI 

Český svaz orientačních sportů prodloužil i pro rok 2019 smlouvu o spolupráci s firmou 
TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. a to za stejných podmínek jako v roce 2018. Z této 
smlouvy vyplývají pro pořadatele vybraných závodů soutěží ČSOS sekce OB v roce 2019 
tyto povinnosti, které budou zakotveny i do smluv o uspořádání závodů mezi ČSOS a 
jednotlivými pořadateli: 

• na všech vybraných závodech ČSOS v OB, kde budou použity mobilní toalety, budou 
výhradně použity mobilní toalety od firmy TOI TOI; 

• na www stránkách vybraných závodů ČSOS v OB, na kterých budou mobilní toalety 
firmy TOI TOI použity, bude vždy v sekci sponzorů umístěno logo firmy TOI TOI; 

• na mapách nově vydaných pro vybrané závody ČSOS v OB, na kterých budou mobilní 
toalety firmy TOI TOI použity, bude vždy vytištěno logo firmy TOI TOI; 

• na vybraných závodech, na kterých budou mobilní toalety firmy TOI TOI použity, 
budou v cílovém prostoru vystaveny vždy 2 transparenty firmy TOI TOI; 

• logo TOI TOI bude vždy umístěno na reklamní nafukovací svazový oblouk, který se 
bude na vybraných závodech ČSOS v OB používat. 

Společnost TOI TOI poskytne služby maximálně v těchto cenových relacích (ceny bez DPH): 
1 ks mobilní pisoár (akce) 1 600 Kč/kus/akce 
1 - 4 kabiny (akce) 1 400 Kč/kus/akce 
5 - 8 kabin (akce) 1 150 Kč/kus/akce 
8 - 12 kabin (akce 1 100 Kč/kus/akce 
13 a více kabin (akce) 1 000 Kč/kus/akce 
meziservis    500 Kč/kabina 

Cena zahrnuje nájemné, dopravu, instalaci, konečné vyčištění, pojištění, odvoz. 
Pořadatelé závodů si objednají služby u společnosti TOI TOI minimálně 2 týdny před 
termínem závodu na e-mailové adrese info@toitoi.cz. Pronájem mobilních toalet, popř. 
ostatní služby poskytnuté společností TOI TOI, hradí přímo objednatel (pořadatel závodu), 
a to na základě daňového dokladu, který objednateli vystaví společnost TOI TOI. 
Za stejných podmínek mohou využít dodávky mobilních toalet také pořadatelé ostatních 
závodů (vícedenní závody, oblastní žebříčky, závody v MTBO, LOB, apod.). 
Společnost TOI TOI nabízí i další výrobky vhodné pro pořádání závodů: sprchový kontejner, 
mycí žlaby, odpadkové koše, velkokapacitní stany, oplocení, plůtky. Bližší informace najdete 
na adrese http://www.toitoi.cz. 
Ve vazbě na novelu zákona o DPH (kontrolní hlášení) nezapomínejte při objednání 
zakázky sdělit svoje DIČ! 

f) Orientační běh v médiích v roce 2019 

Aktuální informace Českého svazu orientačních sportů se budou i nadále zveřejňovat hlavně 
na platformě digitálního „Newsletteru ČSOS“, který začal od ledna 2017 vycházet každé 
první pondělí v měsíci na webu ČSOS, kde rekapituluje O- události v uplynulém měsíci a 
nabízí též pohled na nadcházející měsíc ve světě orientačních sportů. Newsletter je zároveň 
rozesílán na e-mailové adresy vedoucích klubů, předsedů krajských svazů a dalších zájemců, 
kteří si ho objednali zdarma přes formulář na stránkách http://www.orientacnisporty.cz nebo 
přes e-mail newsletter@orientacnisporty.cz. Těmito způsoby lze objednat Newsletter i nyní 
nebo kdykoliv v průběhu roku. 
V závěru roku 2019 opět vyjde tištěná O-kniha, která bude shrnovat nejdůležitější události 
celého roku v OB, LOB, MTBO a Trail-O, včetně řady map, fotografií, zajímavostí a 
přehledného výsledkového servisu. Tato kniha bude stejně jako její premiérové vydání v roce 
2018 vytištěná na kvalitním papíru a svázaná v pevných deskách ve vydavatelství Žaket. 
Knihu bude možné od září objednat v předprodeji. 



Zpravodaj ČSOS 2019/1 

- 14 - 

O orientačním běhu se budeme moci dozvědět ale i v dalších časopisech. Každý měsíc mu 
budou věnovány 4 strany v časopise RUN (http://run-magazine.cz) a 4x ročně vychází 
časopis Svět běhu (https://www.svetbehu.cz), kde se budou také objevovat zajímavosti ze 
světa OB. 

g) World Orienteering Day 2019 

4. ročník Světového dne orientačního běhu (World Orienteering Day - WOD) proběhne jako 
pokračování předchozích úspěšných ročníků v týdnu od středy 15. května 2019 do úterý 
21. května 2019. V České republice v loňském roce uspořádali pořadatelé 70 akcí WOD 
s účastí 10 473 účastníků, celosvětově se pak závody uspořádaly na 2213 místech v 81 státech 
světa s 358 735 účastníky. 
Kluby, které mají zájem zapojit se letos do pořádání akcí WOD, musí nejprve zaregistrovat 
svoji akci na webu WOD (http://worldorienteeringday.com) a pokud chtějí získat i propagační 
materiály WOD nebo finanční příspěvek na akci, tak také zaslat do 30. dubna 2018 odhad 
předpokládaného počtu účastníků s žádostí o zařazení do seznamu akcí Dnů orientace 
v přírodě na adresu skyvova@volny.cz (i kvůli zajištění tisku dostatečného množství a 
včasnou distribuci materiálů pro pořádání závodů WOD). 
Podrobnější informace o materiální i finanční podpoře pořadatelů WOD v roce 2019 budou 
zveřejněny ve Zpravodaji ČSOS 2019/2. 

h) Předběžná informace o projektech komise rozvoje sekce OB v roce 2019 
I v roce 2019 bude Český svaz orientačních sportů finančně podporovat projekty komise 
rozvoje sekce OB (výukové mapy, přebory škol, Areály pevných kontrol, apod.). Podrobné 
informace o podmínkách finanční podpory klubů při realizaci těchto projektů budou 
zveřejněny ve Zpravodaji ČSOS 2019/2, který vyjde v průběhu března 2019. Tato podpora by 
měla být čerpána stejně jako v minulých letech ze zdrojů od Českého olympijského výboru na 
podporu sportu mládeže. 
 
 
Sekretariát ČSOS přeje všem členům „Správný směr v roce 2019“. 



 

- 15 - 

Kalendá ř hlavních závod ů ČSOS v roce 2019 
 

LYŽA ŘSKÝ ORIENTA ČNÍ BĚH 
Světové závody v LOB v roce 2019: 
 5. – 11. 2. Mistrovství Evropy v LOB .......................................................... TUR Sarikamiş 
 2. – 12. 3. Zimní univerziáda v LOB............................................................... RUS Krasnoyarsk 
 19. – 24. 3. Mistrovství světa v LOB; Mistrovství světa juniorů v LOB; 
  Mistrovství Evropy dorostu v LOB; 
  Mistrovství světa veteránů v LOB.................................................. SWE Piteå 

Závody soutěží sekce LOB v roce 2019: 
 12. 1. Mistrovství ČR v LOB ve sprintu, ČP, ŽA, ŽB.......................... OSN Nové Město na Moravě 
 13. 1. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – krátká trať ............... OSN Nové Město na Moravě 
 19. 1. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – sprint ....................... OOL Ramsau (AUT) 
 19. 1. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – sprint hrom. start ..... OOL Ramsau (AUT) 
 20. 1. Mistrovství ČR v LOB na krátké trati , WRE, ČP, ŽA, ŽB ...... OOL Ramsau (AUT) 
 26. 1. Akademické MČR LOB, ČP, ŽA, ŽB – sprint............................... LIV Cínovec 
 27. 1. Akademické MČR LOB, ČP, ŽA, ŽB – klasická trať.................... LIV Cínovec 
 2. 3. Mistrovství ČR v LOB na klasické trati, ČP, ŽA, ŽB ............... VRB Nová Ves u Rýmařova 
 3. 3. Mistrovství ČR v LOB štafet....................................................... VRB Nová Ves u Rýmařova 
 3. 3. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – sprint ....................... VRB Nová Ves u Rýmařova 

ORIENTA ČNÍ BĚH 
Světové závody v OB v roce 2019: 

 5. – 7. 4. Středoevropský pohár dorostu (CEYOC)....................................... CZE Háj ve Slezsku 
 7. – 11. 6. Světový pohár OB (1. série) ........................................................... FIN Helsinki 
 27. – 30. 6. Mistrovství Evropy dorostu v OB .................................................. BLR Grodno 
 5. – 12. 7. Mistrovství světa veteránů v OB .................................................... LAT Riga 
 6. – 12. 7. Mistrovství světa juniorů v OB ...................................................... DEN Silkeborg 
 12. – 17. 8. Mistrovství světa v OB (lesní), Světový pohár OB (2. série) ....... NOR Sarpsborg - Østfold 
 24. – 27. 7. Akademické mistrovství Evropy v OB........................................... CZE Olomouc 
 26. – 29. 9. Evropský pohár juniorů .................................................................. FRA Vogüé - Ardèche 
 27. – 29. 9. Světový pohár OB (3. série) ........................................................... SUI Laufen 
 25. – 29. 10. Světový pohár OB (4. série) ........................................................... CHN Guangdong 

Hlavní závody soutěží sekce OB v roce 2019: 

 Manufaktura Český pohár INOV-8 žebříček A 
 
 
 
 

 23. 3. Český pohár štafet, Česká liga klubů (C) ....................................... PHK Hradec Králové 
 6. 4. Žebříček B-Morava - klasická trať ................................................. AOV Háj ve Slezsku - Chabičov 
 7. 4. Český pohár štafet, Česká liga klubů (C) ....................................... AOV Háj ve Slezsku - Chabičov 
 13. 4. Mistrovství ČR v nočním OB ...................................................... SHK Boháňka (Hořice) - Skála 
 14. 4. Žebříček A - krátká trať.................................................................. SHK Boháňka (Hořice) - Skála 
 11. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů (B) ....................................... KSU Třemešek, rekr. areál 
 11. 5. Český pohár, WRE, žebříček A - sprint......................................... KSU Šumperk - sady 1. máje 
 12. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů (B) ....................................... KSU Třemešek, rekr. areál 
 18. 5. Mistrovství a Veteraniáda ČR ve sprintu, ČP, ŽA ......................... LPU Čáslav 
 19. 5. Mistrovství ČR sprintových štafet.............................................. LPU Pardubice, Polabiny 3 
 1. 6. Český pohár, WRE, žebříček A, ŽB-Čechy západ - klasická trať. DOK+DKP  Skalka u Doks 
 1. 6. Žebříček B-Čechy východ - klasická trať ...................................... SJI Větrný Jeníkov 



 

- 16 - 

 1. 6. Žebříček B-Morava - klasická trať ................................................. PLU Otaslavice, biotop 
 2. 6. Český pohár, WRE, žebříček A, ŽB-Čechy západ - krátká trať.... DOK+DKP  Skalka u Doks 
 2. 6. Žebříček B-Čechy východ - krátká trať.......................................... SJI Větrný Jeníkov 
 2. 6. Žebříček B-Morava - krátká trať .................................................... PLU Otaslavice, biotop 
 5. 6. Celostátní finále Přeboru škol ........................................................ ZBM Brno 
 15. 6. Žebříček B-Čechy západ - klasická trať ......................................... MLA Mariánské Lázně - Kamzík 
 15. 6. Žebříček B-Čechy východ - klasická trať ...................................... VBM Vranov (Brno) 
 15. 6. Žebříček B-Morava - klasická trať ................................................. VBM Vranov (Brno) 
 16. 6. Žebříček B-Čechy západ - krátká trať ............................................ MLA Mariánské Lázně - Kamzík 
 16. 6. Žebříček B-Čechy východ - krátká trať.......................................... VBM Vranov (Brno) 
 16. 6. Žebříček B-Morava - krátká trať .................................................... VBM Vranov (Brno) 
 22. – 23. 6. Mistrovství ČR na krátké trati  (Q + F), ČP, ŽA ........................ LTU Markoušovice 

 7. 9. Český pohár, WRE, žebříček A, ŽB-Morava - klasická trať......... TZL Lukoveček 
 7. 9. Žebříček B-Čechy západ - klasická trať ......................................... KAM Krhanice - Dolní Požáry 
 7. 9. Žebříček B-Čechy východ - klasická trať ...................................... CHC Choceň - Podhradí 
 8. 9. Český pohár, WRE, žebříček A, ŽB-Morava - krátká trať ............ TZL Lukoveček 
 8. 9. Žebříček B-Čechy západ - krátká trať ............................................ KAM Krhanice - Dolní Požáry 
 8. 9. Žebříček B-Čechy východ - krátká trať.......................................... CHC Choceň - Podhradí 
 14. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů (B) ....................................... TUR Kořenov - Horní Polubný 
 14. 9. Český pohár, WRE, žebříček A - sprint......................................... VLI Český Dub 
 15. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů (B) ....................................... VLI Malý Dub 
 21. – 22. 9. Mistrovství ČR na klasické trati (Q + F), ČP, ŽA...................... TJN Janov n. N. - Hraničná 
 5. 10. Mistrovství ČR štafet, ČPŠ, ČLK ................................................ PGP Tis u Blatna 
 6. 10. Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva, ČLK .......... PGP Tis u Blatna 

Vícedenní závody v OB v ČR v roce 2019: 
 19. – 21. 4. Velikonoce ve skalách (3EOB) ...................................................... DKP Kozly 
 28. – 30. 6. Cena střední Moravy (3EOB)......................................................... KON Kladky 
 5. – 7. 7. Třemošná 2019 (3EOB) ................................................................. LPM Třemošná 
 12. – 14. 7. H.S.H. Vysočina cup (3EOB) ........................................................ CHT Svratouch 
 19. – 21. 7. Grand prix Silesia (4EOB) ............................................................. AOP Bohdanovice 
 24. – 28. 7. Bohemia Orienteering 2019 (5EOB).............................................. BOR Nový Bor 
 2. – 4. 8. Magnus cup (3EOB)....................................................................... ASU Hrabová 
 7. – 11. 8. Orienteering Adventure (5EOB) .................................................... OAV Špindlerův Mlýn 
 16. – 18. 8. Rumcajsovy míle (3EOB) .............................................................. SJC Zámostí - Blata 
 23. – 25. 8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji (3EOB) ............................... TUR Vyskeř 
 30. 8. – 1. 9. Cena východních Čech (3EOB) ..................................................... LPU Krasnice 
 30. 8. – 1. 9. Interkompas 45 (3EOB) .................................................................SJH Číměř 
 30. 8. – 1. 9. West cup (3EOB) ........................................................................... NEK Nejdek - Oldřichov 

MTBO (Mountain bike orienteering) 
Světové závody v MTBO v roce 2019: 
 7. –  10. 6. Mistrovství Evropy v MTBO ; Světový pohár MTBO (1. série).. POL Wrocław, Strzelin 
 27. 7. – 3. 8. Mistrovství Světa v MTBO ; Světový pohár MTBO (2. série); 
  Mistrovství světa juniorů v MTBO ................................................ DEN Viborg 
 2. –  6. 10. Světový pohár MTBO (3. série); Mistrovství Evropy juniorů v MTBO; 
  Mistrovství Evropy dorostu v MTBO; 
  Mistrovství světa veteránů v MTBO.............................................. GER Breitenbrunn 

Závody soutěží sekce MTBO v roce 2019: 
 4. 5. Český pohár MTBO (1. kolo) - massstart ...................................... XHK Stříbrňák 
 4. 5. Český pohár MTBO (2. kolo) - middle .......................................... XHK Stříbrňák 
 5. 5. Český pohár MTBO (3. kolo) - long .............................................. XHK Stříbrňák 
 1. 6. Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati , ČP MTBO (4. kolo) . VRL Ves Sv. Kateřiny 
 2. 6. Český pohár MTBO (5. kolo) - long .............................................. VRL Ves Sv. Kateřiny 
 22. 6. Český pohár MTBO (6. kolo), WRE - middle............................... AUT Zwettl (Rakousko) 
 23. 6. Český pohár MTBO (7. kolo), WRE - long................................... AUT Zwettl (Rakousko) 



 

- 17 - 

 5. 7. Český pohár MTBO (8. kolo) - middle .......................................... VPM Plzeň 
 6. 7. Český pohár MTBO (9. kolo) - long .............................................. VPM Plzeň 
 7. 7. Český pohár MTBO (10. kolo) - sprint .......................................... VPM Plzeň 
 24. 8. Český pohár MTBO (11. kolo), WRE - middle............................. HUN Balaton (Maďarsko) 
 25. 8. Český pohár MTBO (12. kolo), WRE - long................................. HUN Balaton (Maďarsko) 
 7. 9. Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu, ČP MTBO (13. kolo) ....... SKL+DKL  Stochov 
 7. 9. Mistrovství ČR v MTBO štafet ...................................................SKL+DKL  Stochov 
 8. 9. Český pohár MTBO (14. kolo) - middle ........................................ SKL+DKL  Stochov 
 14. 9. Český pohár MTBO (15. kolo) - middle ........................................ SJC Lužany 
 14. 9. Český pohár MTBO (16. kolo) - sprint .......................................... SJC Lužany 
 15. 9. Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati, ČP MTBO (17. kolo) SJC Lužany 
 28. 9. Český pohár MTBO (18. kolo) - middle ........................................ EKP Bavorov - Vodňany 
 29. 9. Český pohár MTBO (19. kolo) - long ............................................ EKP Bavorov - Vodňany 
 12. 10. Český pohár MTBO (20. kolo) - sprint .......................................... TBM Zvůle 
 12. 10. Český pohár MTBO (21. kolo) - middle ........................................ TBM Zvůle 
 13. 10. Mistrovství ČR v MTBO družstev.............................................. TBM Zvůle 

TRAIL-O 
Světové závody v Trail-O v roce 2019: 
 23. – 29. 6. Mistrovství světa v Trail-O .......................................................... POR Idanha a Nova 

Hlavní závody soutěží sekce Trail-O v roce 2019: 
 16. 3. Lipica TrailO 2019, ECTO (klasická trať) ..................................... SLO Lipica 
 17. 3. Lipica TrailO 2019, ECTO (klasická trať) ..................................... SLO Lipica 
 19. 4. J. K., ECTO (TempO) .................................................................... GBR Newbury 
 20. 4. J. K., ECTO (klasická trať) ............................................................ GBR Newbury 
 22. 6. WTOC Warm-Up, ECTO (TempO)............................................... POR Penamacor 
 23. 6. WTOC Warm-Up, ECTO (klasická trať)....................................... POR Penamacor 
 14. 9. Mistrovství Polska, ECTO (TempO).............................................. POL Kudowa Zdrój 
 15. 9. Mistrovství Polska, ECTO (klasická trať)...................................... POL Kudowa Zdrój 
 5. 10. Nordic Match, ECTO (klasická trať).............................................. SWE Landvetter 
 6. 10. Nordic Match, ECTO (klasická trať).............................................. SWE Landvetter 

 


